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hertil forhøjet med 7 mod nedlæggelse af 2 stillinger 
som dommerfuldmægtig af 2. grad og 5 stillinger 
som dommerfuldmægtig af 3. grad. Der vil herved 
blive mulighed for oprykning af 5 dommerfuld- 
mægtige af 3. grad, der har en sådan alder og 
anciennitet, at det findes rimeligt, at de forfremmes 
til 2. grads fuldmægtige.' 

Til 100, 101 og 103. 
De kollegiale retter er for tiden normeret med 

11 ekspeditiollssekretærstillinger, 31 fuldmægtig- 
stillinger og 27 sekretærstillinger. 

En af de ved sø- og handelsretten i København 
ansatte fuldmægtige og to fuldmægtige ved Køben- 
havns byret, som gennem en længere årrække 
har været ansat i deres nuværende stillinger, er 
beskæftiget med arbejde af en sådan art, at de 
pågældende må anses for kvalificerede til udnæv- 
nelse som ekspeditionssekretærer. Under hensyn 
hertil foreslås antallet af ekspeditionssekretær- 
stillinger ved de kollegiale retter forhøjet med 3 
til 14. De herved ledigblivende fuldmægtigstillinger 
foreslås med undtagelse af 1 stilling opretholdt, 
hvorved en sekretær ved -sø- og handelsretten i 
København Qg en sekretær ved Københavns byret, 
som begge har en sådan alder og anciennitet, at 
oprykning til fuldmægtigstilling må anses for 
rimelig, vil kunne forfremmes. Da det må antages, 
at der varigt vil være behov for en forøgelse af 
antallet af sekretærer ved de kollegiale retter, 
stilles der endvidere forslag om oprettelse af yder- 
ligere 2 sekretærstillinger. 

Til 104, 106, 107 og 108. 
Under domstolene er der nu normeret 6 kontor- 

fuldmægtige, 41 overassistenter ved underretternes 
kontorer, 106 assistenter, 142 kontorassistenter og 
127 kontorister. 

I sø- og handelsretten i København beskæftiges 
en assistent, hvem det er overdraget at varetage 
arbejde :af en sådan art, at det kvalificerer til ud- 
nævnelse i kontorfuldmægtigstilling, og for at 
skabe mulighed for at forfremme den pågældende 
foreslås antallet af kontorfuldmægtige forøget 
med 1 til 7. 

Ved en stor del af underretterne uden for Køben- 
havn er det overdraget assistenter selvstændigt at 
varetage arbejde af særligt kvalificeret art, ofte 
arbejde, der ellers udføres af dommerfuldmægtige, 
og da man finder det rimeligt, at en del af de ældre 
assistenter ved underretterne, der er beskæftiget 
med sådant arbejde, opnår forfremmelse til over- 
assistenter, foreslås der oprettet 6 nye overassistent- 
stillinger. 

Der findes endvidere at burde skabes mulighed 
for, at 10 kontorassistenter ved underretterne uden 
for København, som i en årrække har været beskæf- 
tiget med selvstændigt og kvalificeret arbejde ved 
kasse- og regnskabsvæsen og tinglysningsregistre- 
ring, samt 5 af de ældste kontorassistenter, der er 
beskæftiget med kvalificeret arbejde af anden art, 
forfremmes til assistenter. Da det desuden findes 
rimeligt, at 3 kontorassistenter, der i længere tid 
har været beskæftiget med selvstændigt og kvalifi- 
ceret arbejde henholdsvis ved vestre landsret, ved 
Københavns byrets skifteret og ved notarial- 
kontoret i København, oprykkes til assistent- 
stillinger, stilles der forslag om oprettelse af 11 stil- 
linger af denne art, idet de ved oprettelse af 1 
kontorfuldmægtigstilling og 6 overassistentstillinger 
ledigblivende stillinger som assistent samtidig 
foreslås opretholdt. 

De ved besættelsen af de fornævnte 18 assistent- 
stillinger ledigblivende kontorassistentstillinger fore- 
slås med undtagelse af 10 opretholdt, således at 
der bliver mulighed for at forfremme 8 kontorister, 
nemlig 7 ved underretterne uden for København 
og 1 ved notarialkontoret i København, som under 
hensyn til deres alder og anciennitet findes at 
burde placeres i kontorassistentstilling. 

Til 105. 
Der er ved domstolene normeret 17 stillinger 

som overvagtmester og 49 stillinger som vagt- 
mester. Da det under hensyn til arbejdsforholdene 
ved østre landsret findes rimeligt at normere 
yderligere 1 overvagtmester, foreslås antallet af 
disse stillinger forøget med 1 til 18. 

c. Politiet og anklagemyndigheden. 
Til 109. , . 

Ved lov nr. 56 af 21. marts 1,956 om ændringer 
i lov om rettens pleje, jfr. anordning nr. 167 af 
12. juni 1956 om ændring i rets- og politikreds-, 
inddelingen, er politikreds nr. 37, Voer og Nim 
m. fl. herreder, politikreds nr. 43, Rougsø herred 
m. v., og politikreds nr. 58, Fjends-Nørlyng her- 
reder m. v., blevet nedlagt fra den 1. oktober 1956. 
Som følge heraf foreslås antallet af politimestre i 
løllningsklasseuLú.9 000-10 20Q kr.f nedsat med 3 
til 5 2 . .  

Til 110 og 111. 
Stillingen som chef for statens politiskole søges 

efter indtrådt ledighed ændret til en stilling som 
politiinspektør hos rigspolitichefen, jfr. lov nr. 187 
af 11. juni 1954 § 1, nr. 4. 


